住宅の熱損失防止改修工事に伴う（減額）申告書

  年  月  日

南島原市長  様

        申 告 者  住 所

        （納税義務者） 氏 名                （※）

                   （電話       （   ）     ）
（※）法人の場合は記名押印してください。

                                                           法人以外でも本人（代表者）が手書き（署名）しない場合は、

記名押印してください。

地球温暖化防止に向けて家庭部門の CO２排出量の削減を図るため、熱損失防止改修を

行った家屋に対し、地方税法附則第 15 条の 9 第 9 項又は同条第 10 項の適用を受けたい

ので南島原市税条例附則第 10 条の 3 第 8 項の規定により下記の通り申告します。

家 屋 の 所 在

家 屋 番 号   種類（用途 ）

構 造

床 面 積  ㎡ 居住用床面 積  ㎡

建 築 年 月 日    年  月  日 登 記 年 月 日   年  月  日

改修工事の内容
窓の断熱性を高める改修工事 □床の断熱性を高める改修工事

□壁の断熱性を高める改修工事 □天井の断熱性を高める改修工事

改修工事完了年月日       年   月   日

熱損失防止改 修

工事に要した費用  円
※50 万円（H25.3 月末までの契約につい

ては 30 万円）以上が対象となります。

※ 改修工事が完了した日から

３ヶ月以内に申告書を提出でき

なかった場合は提出できなかっ

た理由を記入してください

（注１）窓の断熱改修工事は必ず行うこと。 （注２）各断熱改修工事は、外気等と接する工事に限る。
添付書類

① 改修工事の内容及び費用を証する書類（工事明細書、領収書等の写し）
② 改修箇所の工事写真（改修前・改修後）
③ 住宅の熱損失防止改修工事証明書
※ この申告に関し必要があるときは、市が保有する情報を市内部において調査、使用すること

に同意します。

受付日付印